
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации городского поселения 

«Атамановское»

от « /3  » февраля 2025 года № /0#

Об утверждении перечня объектов муниципального имущества 
городского поселения «Атамановское», в отношении которых 
планируется заключение концессионных соглашений в 2025 году

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 №115-ФЗ «О 
концессионных соглашениях», руководствуясь Уставом городского 
поселения «Атамановское», Администрация городского поселения 
«Атамановское »

постановляет:

1. Утвердить перечень объектов муниципального имущества, в 
отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, 
согласно приложению.

2. Опубликовать перечень, указанный в п. 1 настоящего постановления на 
официальном сайте Администрации городского поселения «Атамановское», 
а также на официальном сайте Российской Федерации torgi.gov.ru в 
информационно-телекомунникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на и.о. 
главного специалиста по имущественным вопросам И.А. Фомину.

Глава городского поселения «А Л.С.Зимина



Приложение

к постаноатению Администрации городского поселения «Атамановское»

от » февраля 2025 года №

ПРЕЧЕНЬ

объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2025 году

№
п/п

Наименование объекта Адрес объекта Кол-
во

Технические
характеристики

объекта

Г од ввода в 
эксплуатацию

1 Котельная,

75-75-01/100/2010-248

Забайкальский край, Читинский 
район, пгт. Атамановка,

ул. Заречная, 30а, строение 1

1 Общая площадь 
2223,9 кв.м.

2013

2 Проходная,

75-75-01/100/2010-284

Забайкальский край, Читинский 
район, пгт. Атамановка, ул. 
Заречная, 30а, строение 2

1 Общая площадь 
47,4 кв.м.

2013

3 Гараж, 75-75-01/100/2010- 
285

Забайкальский край, Читинский 
район, пгт. Атамановка, ул. 
Заречная, 30а, строение 3

1 Общая площадь 
303,8 кв.м.

2013

4 Насосная, 75-75- 
01/100/2010-286

Забайкальский край, Читинский 
район, пгт. Атамановка, ул.

1 Общая площадь 
8,2 кв.м.

2013



Заречная, 30а, строение 4

5 Насосная 1-го подъема, 
75-75-01/100/2010-287

Забайкальский край, Читинский 
район, пгт. Атамановка, ул. 
Заречная, 30а, строение 5

1 Общая площадь 
8,0 кв.м.

2013

6 Насосная 2-го подъема, 
75-75-01/100/2010-283

Забайкальский край, Читинский 
район, пгт. Атамановка, ул. 
Заречная, 30а, строение 6

1 Общая площадь 
34,3 кв.м.

2013

7 Насосная, 75-75- 
01/100/2010-282

Забайкальский край, Читинский 
район, пгт. Атамановка, ул. 
Заречная, 30а, строение 8

1 Общая площадь 
11,9 кв.м.

2013

8 Резервуар запаса воды, 
75-75-901/100/2010-252

Забайкальский край, Читинский 
район, пгт. Атамановка, ул. 

Заречная, 30а, соор.6

1 Общая площадь 
36,3 кв.м.

2013

9 Резервуар запаса воды, 
75-75-01/100/2010-279

Забайкальский край, Читинский 
район, пгт. Атамановка, ул. 

Заречная, 30а, соор.7

1 Общая площадь 
36,3 кв.м.

2013

10 КНС, 75-75-01/100/2010- 
288

Забайкальский край, Читинский 
район, пгт. Атамановка, ул. 

Заречная, 30а, coop.8

1 Общая площадь 
9,5 кв.м

2013

11 Наружные тепловые сети, 
75-75-01/100/2010-280

Забайкальский край, Читинский 
район, пгт. Атамановка, ул. 

Заречная, 30а, соор.1

1 Протяженность 
367,5 кв.м.

2013



12 Наружные сети 
холодного 

водоснабжения,

75-75-01/100/2010-281

Забайкальский край, Читинский 
район, пгт. Атамановка, ул. 

Заречная, 30а, coop.2

1 Протяженность 
366,7 кв.м.

2013

13 Наружные сети 
канализации,

75-75-01/100/2010-251

Забайкальский край, Читинский 
район, пгт. Атамановка, ул. 

Заречная, 30а, соор.З

1 Протяженность 
150,2 кв.м.

2013

14 Котельная с гаражами, 
75:22:272501:147

Забайкальский край, Читинский 
район, пгт. Атамановка, ул. 

Мапогинад. 156в

1 Общая площадь 
347,3 кв.м.

1979

15 Тепловая сеть к жилым 
домам по ул. Гагарина, 
75:22:00 00 00:00:00:00- 

306408/1/Г4/24

Забайкальский край, Читинский 
район, пгт. Атамановка, ул. Г агарина

1 Протяженность 
534 м.

1975

16 Тепловая сеть к жилым 
домам по ул. Заводская, 
75:22:00 00 00:00:00:00- 

306408/1/Г2/24

Забайкальский край, Читинский 
район, пгт. Атамановка, ул. 

Заводская

1 Протяженность 
400 м.

1972

17 Тепловые сети, 

75-75-01/114/2006-133

Забайкальский край, Читинский 
район, пгт. Атамановка, ул. Связи, 

41а, соор.1

1 Протяженность 
355 м.

1967

18 Тепловые сети, Забайкальский край, Читинский 
район, пгт. Атамановка, ул. Связи,

1 Протяженность 1994



75:22:272801:204 40е, соор.1 1535 м.

19 Тепловые сети, 

75-75-01/149/2010-484

Забайкальский край, Читинский 
район, пгт. Атамановка, ул. Новая, 

26, coop. 1

1 Протяженность 
1140,70 м.

1994

20 Тепловые сети, 

75-75-01/190/2010-217

Забайкальский край, Читинский 
район, пгт. Атамановка, ул. 
Первомайская, 13, соор.1

1 Протяженность 
1151,70 м.

1993

21 Сооружение (тепловые 
сети), 75:22:272402:82

Забайкальский край, Читинский 
район, пгт. Атамановка, мкр. 

Чеховский, сооружение 1

1 Протяженность 
2153 м.

2013

22 Магистральная сеть от 
котельной «Центральная» 
до ЦТП мкр. Чеховский, 

квартальная сеть и 
отводы, магистральная 

сеть и отводы

Забайкальский край, Читинский 
район, пгт. Атамановка, ул. 

Заречная, 30а -  ул. Шоссейная, 13, 
ул. Гагарина, 5 -  ул. Советская, 20, 
ул. Заводская, 4 -  ул. Советская, 12, 
ул. Матюгина, 184 -  ул. Новая, 7, ул. 

Матюгина, 176 -  ул. Связи, 40, ул. 
Матюгина, 1296 -  ул. Багульная, 3, 
ул. Целинная, 26в -  ул. База ВИМС

1 Протяженность 
6992 м.

2014

23 Центральный тепловой 
пункт

Забайкальский край, Читинский 
район, пгт. Атамановка, мкр. 

Чеховский, 13а

1 Общая площадь 
52,8 кв.м.

2013



Земельные участки

24 Земельны й участок Забайкальский край, р-н. Читинский, пгт 
Атамановка, ул. Заречная, д  30а

1 П лощ адь 2 2 9 8 0  кв.м., кадастровый номер  
75:22:272101:30

25 Земельны й участок Забайкальский край, р -н  Читинский, пгт. 
Атамановка

1 П лощ адь 10540 кв.м., кадастровый номер
75:22:000000:319


